

XV NIEDZIELA ZWYKŁA  
12 LIPCA 2026 r.

Ziarno posiane na drodze oznacza człowieka, który słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go; przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Z wiarą związany jest wysiłek umysłu. Wiara poszukuje zrozumienia. Stąd przeszkodą dla wiary jest umysłowe lenistwo, które polega na tym, że w sferze intelektualnej człowiek szuka łatwo strawnego, ale mało pożywnego pokarmu. Popularnością cieszą się kryminały, pornografia i czasopisma tropiące skandale i sensacje. Natomiast to, co ma głębszy wymiar i zmusza do myślenia jest uznawane za nudne i bezwartościowe. Tak pojęte lenistwo intelektualne uderza w podstawy wiary. Wiara domaga się wysiłku intelektualnego. Nie można być katolikiem i nie poznawać np. liturgii Mszy św.

Ziarno posiane na miejsca skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Św. Jan Paweł II był okłaskiwany; to świadczy, że słowo Boże, które głosi przyjmowane jest natychmiast z radością, ale gdy papież wracał do Rzymu, czy ono zapuszcza korzenie? Jedną ze słabości katolicyzmu w Polsce jest to, co określa się jako: katolicyzm święteczny. Wielu staje się katolikami na Boże Narodzenie, na Wielkanoc lub przy okazji jakichś szczególnych okoliczności rodzinnych.

Ziarno posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Ta przeszkoda jest szczególnie aktualna w dobie rozwijającego się kapitalizmu, który jest nazywany ewangelią bogacenia się. To bogacenie się potrafi tak zająć człowieka, że zapomina on o tym, iż nie samymi pieniędzmi żyje człowiek. Kapitał nie może być bożkiem, który zastępuje Boga, a bank nie może zastąpić świątyni.

Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. Dopiero takie zrozumienie jest pełne. Oznacza ono uznanie, że Bóg całkowicie jest Panem. Kto tak pojął słowo o królestwie, ten przyniesie owoc dobrych czynów, chrześcijańskiego życia: stokrotny, sześćdziesięciokrotny, trzydziestokrotny. Jak więc widać, ze słowem Bożym trzeba współpracować

Usuwać więc trzy przeszkody stawiane słowu Bożemu, abyśmy byli ziemią żyzną a nie jakimś religijnym kamieniołomem. Niech brak zrozumienia, brak wytrwałości i zbytnie troski nie zniszczą tego zasiewu słowa Bożego. Przyjmijmy Boga do serca i pamiętajmy, że nawet diabeł może cytować Pismo Święte, ale my musimy nim żyć. Pamiętajmy też, zwłaszcza w patrzeniu na innych, że Siewca jest obecny i nikt poza Nim nie ma prawa oceniać, czy całe ziarno jest stracone.

*ks. Leszek Smoliński*



**GŁOS**  
**ŚW. MARCINA**  
**PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA ŚWIĘTEGO**  
**MARCINA W STRZELECZKACH**  
Nr 240(655)2026 12.07.2026  
*Gazetka do użytku wewnętrznego*

**(Mt 13,1-23)**

**Tego dnia Jezus wyszedł z domu i usiadł nad jeziorem. Wnet zebrali się koło Niego tłumy tak wielkie, że wszedł do łodzi i usiadł, a cały lud stał na brzegu. I mówił im wiele w przypowieściach tymi słowami: Oto siewca wyszedł siał. A gdy siał niektóre [ziarna] padły na drogę, nadleciały ptaki i wydziobały je. Inne padły na miejsca skaliste, gdzie niewiele miały ziemi; i wnet powschodziły, bo gleba nie była głęboka. Lecz gdy słońce wzeszło, przypaliły się i uschły, bo nie miały korzenia. Inne znowu padły między ciernie, a ciernie wybujały i zagłuszyły je. Inne w końcu padły na ziemię żyzną i plon wydały, jedno stokrotny, drugie sześćdziesięciokrotny, a inne trzydziestokrotny. Kto ma uszy, niechaj słucha! Przystąpili do Niego uczniowie i zapytali: Dlaczego w przypowieściach mówisz do nich? On im odpowiedział: Wam dano poznać tajemnice królestwa niebieskiego, im zaś nie dano. Bo kto ma, temu będzie dodane, i nadmiar mieć będzie; kto zaś nie ma, temu zabiorą również to, co ma. Dlatego mówię do nich w przypowieściach, że otwartymi oczami nie widzą i otwartymi uszami nie słyszą ani nie rozumieją. Tak spełnia się na nich przepowiednia Izajasza: Słuchać będziecie, a nie zrozumiecie, patrzeć będziecie, a nie zobaczycie. Bo stwardniało serce tego ludu, ich uszy stępiały i oczy swe zamknęli, żeby oczami nie widzieli ani uszami nie słyszeli, ani swym sercem nie rozumieli: i nie nawrócili się, abym ich uzdrowił. Lecz szczęśliwe oczy wasze, że widzą, i uszy wasze, że słyszą. Bo zaprawdę, powiadam wam: Wielu proroków i sprawiedliwych pragnęło ujrzeć to, na co wy patrzycie, a nie ujrzeli; i usłyszeć to, co wy słyszycie, a nie usłyszeli. Wy zatem posłuchajcie przypowieści o siewcy! Do każdego, kto słucha słowa o królestwie, a nie rozumie go, przychodzi Zły i porywa to, co zasiane jest w jego sercu. Takiego człowieka oznacza ziarno posiane na drodze. Posiane na miejsce skaliste oznacza tego, kto słucha słowa i natychmiast z radością je przyjmuje; ale nie ma w sobie korzenia, lecz jest niestały. Gdy przyjdzie ucisk lub prześladowanie z powodu słowa, zaraz się załamuje. Posiane między ciernie oznacza tego, kto słucha słowa, lecz troski doczesne i ułuda bogactwa zagłuszają słowo, tak że zostaje bezowocne. Posiane w końcu na ziemię żyzną oznacza tego, kto słucha słowa i rozumie je. On też wydaje plon: jeden stokrotny, drugi sześćdziesięciokrotny, inny trzydziestokrotny.**

**Poniedziałek – 13 lipca 2026 r. Wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta.**

18.00 – Za ++ ojców Józefa i Leona oraz ++ z rodziny. (Prudnicka)

**20.30 – Nabożeństwo fatimskie**

**Wtorek – 14 lipca 2026 r. Dzień powszedni**

7.00 – Za + Dorotę Kauczor od Róży Różańcowej Agnieszki Kauczor.

**Środa – 15 lipca 2026 r. Wspomnienie św. Bonawentury, biskupa i doktora Kościoła.**

18.00 – Za ++ matkę Annę Kern, ojca Franciszka, brata Huberta, ciotkę Zofię Kern oraz ++ z pokrewieństwa Wybraniec – Kern.

**Czwartek – 16 lipca 2026 r. Wspomnienie NMP z Góry Karmel.**

18.00 – Za + Józefa Brzank w pierwszą rocznicę śmierci

**Piątek – 17 lipca 2026 r. Dzień powszedni.**

**Sobota – 18 lipca 2026 r. Dzień powszedni.**

13.00 – Chrzest Tytusa Czesława Dzieża.

18.00 – Za + męża i ojca Józefa Wistuba, rodziców Huberta i Renatę Kulas, teściów, Józefa i Felicjas Wistuba, dziadków, pokrewieństwo oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie.

**Niedziela – 19 lipca 2026 r. XVI Niedziela Zwykła.**

7.00 – Za ++ rodziców, teściów, matkę chrzestną, dziadków i pokrewieństwo. (Rynek).

11.30 – Do Aniołów Stróżów z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie dla rocznych dzieci: Igi Wrzeciono i Wojciecha Kincer, ich rodziców i chrzestnych.

**Poniedziałek – 20 lipca 2026 r. Wspomnienie bł. Czesława, prezbitera, patrona diecezji opolskiej.**

**Wtorek – 21 lipca 2026 r. Dzień powszedni.**

7.00 – Za + Adolfa Goetz w 30. dzień po śmierci oraz za jego zmarłą małżonkę Rosemarie.

**Środa – 22 lipca 2026 r. Święto św. Marii Magdaleny.**

18.00 – Za ++ męża i ojca, rodziców, teściów, szwagierkę, dwóch szwagrów oraz dusze w czyśćcu cierpiące. (Prudnicka)

**Czwartek – 23 lipca 2026 r. Święto św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy.**

18.00 – Za ++ teściów Elżbietę i Antoniego Styrnal, rodziców Elżbietę i Pawła Adolfa, ich synów Józefa i Rajmunda oraz dziadków.

**Piątek – 24 lipca 2026 r. Wspomnienie św. Kingi, dziewicy.**

**Sobota – 25 lipca 2026 r. Święto św. Jakuba Apostoła.**

12.00 – Chrzest Tomasza Wojciecha Mocek.

18.00 – Za ++ rodziców w kolejną rocznicę urodzin, siostrę Anielę oraz ++ z pokrewieństwa. (Niemodlińska)

**Niedziela – 26 lipca 2026 r. Uroczystość św. Anny.**

7.00 – Do Bożej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę i zdrowie w rodzinie. (Prudnicka).

11.30 – Ku czci św. Krzysztofa w intencji kierowców.

**Ogłoszenia:**

1. Kolekty z niedzieli 19. i 26. lipca na potrzeby naszego kościoła.

2. Zapowiedzi przedślubne: Kamil Hulin z Żużeli i Martyna Hulin z domu Daniel zamieszkała w Żużeli (zap. I - 12.06.; zap. II – 19.07.; zap. III - 26.07. 2026) oraz Sebastian Pietruszka ze Strzeleczek i Paulina Cebula z Zimnic Małych (zap. I - 19.07.; zap. II - 26.07.2026). .

3. W poniedziałek , 13. lipca, nabożeństwo fatimskie.

4. W niedzielę 26. lipca błogosławieństwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa. Ofiary składane przez kierowców w tym dniu przeznaczone są na wsparcie misjonarzy z diecezji opolskiej

5. Zachęcam do lektury prasy katolickiej. Przed kościołem można nabyć „Gościa Niedzielnego” w cenie 10. zł.

Sprzątanie kościoła:

\* 18.07. - Jaschkowitz – Bartoń – Polewka – Serafin;

\* 25.07. - Manek – Majewska – Smolarczyk – Korzeniowska;

***Złota myśl tygodnia***

Relacja budowana jest na modlitwie i w milczeniu, a jeśli jest pielęgnowana, otwiera nas na możliwość przyjęcia i przeżywania daru powołania, które nigdy nie jest nakazem ani z góry ustalonym schematem, do którego po prostu należy się dostosować, lecz jest projektem miłości i szczęścia.

*Leon XIV*

\*\*\*

*Nr konta bankowego parafii;*

**06 8883 1028 2003 0000 1368 0001** Tytułem: Darowizna na cele kultu religijnego